O Subsecretário de Assuntos Administrativos do Ministério da Cidadania, no uso de suas atribuições
legais, com base no §8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato
Administrativo nº 28/2014, repactuando o valor do contrato inicialmente de R$ 126.569,61 (cento e vinte
e seis mil quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e um centavos) mensais  e  R$ 497.840,45
(quatrocentos e noventa e sete mil oitocentos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos) por 120
dias, para R$ 114.689,19 (cento e quatorze mil seiscentos e oitenta e nove reais e dezenove centavos)​
  mensais  e  R$ 451.110,81 (quatrocentos e cinquenta e um mil cento e dez reais e oitenta e um
centavos) por 120 dias, no período de 01/01/2017; para R$ 115.512,60 (cento e quinze mil quinhentos e
doze reais e sessenta centavos)​  mensais  e  R$ 454.349,56 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil
trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos) por 120 dias, no período de 02/01/2017 a
16/10/2017;  para  R$ 132.054,88 (cento e trinta e dois mil cinquenta e quatro reais e oitenta e oito
centavos)​ mensais e R$ 519.415,86 (quinhentos e dezenove mil quatrocentos e quinze reais e oitenta e
seis centavos)​ por 120 dias, no período de 17/10/2017 a 31/12/2017; para R$ 133.229,37 (cento e trinta
e três mil duzentos e vinte e nove reais e trinta e sete centavos)​ mensais e R$ 524.035,52 (quinhentos e
vinte e quatro mil trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos)  por 120 dias,  no  período de
01/01/2018  a 31/12/2018;  e, por fim, para  R$ 134.354,29 (cento e trinta e quatro mil trezentos e
cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos)​ mensais e R$ 528.460,21 (quinhentos e vinte e oito
mil quatrocentos e sessenta reais e vinte e um centavos)​ por 120 dias, no período de 01/01/2019  a
28/04/2020, totalizando uma diferença  estimada  a ser  recomposta de  R$ 268.901,65 (duzentos e
sessenta e oito mil novecentos e um reais e sessenta e cinco centavos)​​​, no período de 01/01/2017 a
28/04/2020, em decorrência do advento da  Convenção  Coletiva  de Trabalho 2017/2017 -
DF000115/2017, Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2018 - DF000001/2018 e Convenção Coletiva de
Trabalho 2019/2019 - DF000010/2019.